
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

04/11/2022 
Edição nº 201 Ano XI 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

DECRETOS ........................................................................................................................... 2 

EXTRATOS ........................................................................................................................... 4 

 
   

  

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
8D

B
-9

D
92

-E
B

02
-7

E
82

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 8

8D
B

-9
D

92
-E

B
02

-7
E

82



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

04/11/2022 
Edição nº 201 Ano XI 

  

 

 

DECRETOS 
       

     DECRETO Nº 224/2022 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 

2022 e dá outras providências. 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso II da Lei Municipal nº 

1004/2021, de 25 de outubro de 2021: 

 

D E C R E T A 
 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 713,48 (setecentos 

e treze reais e quarenta e oito centavos) junto ao orçamento geral do Município para o exercício 

financeiro de 2022, assim especificado: 

 

0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  

02.16- Secretaria de Finanças  

04.123.1051.2.008- Manutenção das Atividades Finan. e Fazendárias  

173 - Recurso da Defesa Civil (Portaria 1.463/2022)  

2668-33.90.93.00- Indenizações e restituições                                                   R$ 713,48 

Total R$ 713,48 

 

 Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é 

proveniente de excesso de arrecadação do exercício da seguinte fonte: 

 

173 - Recurso da Defesa Civil (Portaria 1.463/2022) R$ 713,48 

Total             R$ 713,48 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”. 

 

 

 

Assinado digitalmente  

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
8D

B
-9

D
92

-E
B

02
-7

E
82

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 8

8D
B

-9
D

92
-E

B
02

-7
E

82



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

04/11/2022 
Edição nº 201 Ano XI 

  

 

 

                                                            DECRETO Nº 225/2022 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 

2022 e dá outras providências. 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando a autorização contida no artigo 6º da Lei Municipal nº 1004/2021, de 

25 de outubro de 2021: 

 

      D E C R E T A:     
 

 Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 110.000,00 

(cento e dez mil reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2022, 

assim especificados: 

 

 0300 – FUNDOS ESPECIAIS 

03.03- Fundo Municipal de saúde     

10.301.1300.2.034- Man. do Consórcios Intermunicipais de saúde   

303- Saúde- receitas vinculadas 

309-33.71.70.00- Rateio pela participação em consórcio público  

 

 

 

    R$110.000,00 
 

  Total                                                                                                                   R$110.000,00 

 

 Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é 

proveniente de cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária: 

  

 0300 – FUNDOS ESPECIAIS 

03.03- Fundo Municipal de saúde     

10.301.1300.2.045- Manutenção da divisão de estratégia de saúde bucal   

303- Saúde- receitas vinculadas 

329-33.90.36.00-Outros serviços de terceiros- PF   

332-33.90.47.00- Obrigações tributarias e contributivas  

 

 

 

     R$ 90.000,00 

     R$ 20.000,00 
 

Total                                                                                                                    R$ 110.000,00 

 

                          Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                              Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”, 

 

Assinado digitalmente  

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
8D

B
-9

D
92

-E
B

02
-7

E
82

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 8

8D
B

-9
D

92
-E

B
02

-7
E

82



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

04/11/2022 
Edição nº 201 Ano XI 

  

 

 

EXTRATOS 

 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 63/2022 DATA: 04/11/22 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: SSBARCAR VEICULOS LTDA 

OBJETO: Aquisição de Veículo sendo: Lote 1 - 01 UM) Veículo Sedan, 

Fabricação/Modelo 2022/2022 (novo, zero km), potência mínima de 80 CV (E) 75 

CV (G), capacidade 5 passageiros e demais características técnicas constantes no 

modelo 07 

VALOR: 86.400,00 (oitenta e seis mil e quatrocentos reais) 

DATA DE INICIO: 04/11/22  

VALIDADE ATÉ: 03/03/23 

PROCESSO Nº 154/2022  

MODALIDADE: Nº 53/2022 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 
DESPESA 

FONTE DE 

RECURSO 
FUNÇÃO 

SUB 

FUNÇÃO 
PROGRAMA DESTINO UNID. PROJETO/ATIVIDADE 

449052520000 2433   8 244 2 1 0 25 

449052520000 2434 179 8 244 2 1 0 25 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 

ROBSON DE OLIVEIRA GONÇALVES – Assinante do contrato 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
8D

B
-9

D
92

-E
B

02
-7

E
82

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 8

8D
B

-9
D

92
-E

B
02

-7
E

82



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

04/11/2022 
Edição nº 201 Ano XI 

  

 

 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 64/2022 DATA: 04/11/22 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: MALTA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa para confecção e entrega de Bolsas e Mochilas 

para as Secretarias: Educação e Cultura e Saúde de Formosa do Oeste - PR 

VALOR: 2.422,75 (dois mil quatrocentos e vinte e dois reais e setenta e cinco 

centavos) 

DATA DE INICIO: 04/11/22  

VALIDADE ATÉ: 01/02/23 

PROCESSO Nº 164/2022  

MODALIDADE: Nº 60/2022 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 
DESPESA 

FONTE DE 

RECURSO 
FUNÇÃO 

SUB 

FUNÇÃO 
PROGRAMA DESTINO UNID. PROJETO/ATIVIDADE 

339030230000 1638 86 10 304 1300 2 0 37 

339032990500 2498 103 12 122 1400 2 0 59 

339032990500 2499 103 12 361 1400 2 0 11 

339032990500 2500 103 12 365 1400 2 0 15 

339032990500 2501 103 12 365 1400 2 0 58 

339030230000 2509 86 10 301 1300 2 0 35 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 

THALES RODRIGUES MAALTA – Assinante do contrato 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
8D

B
-9

D
92

-E
B

02
-7

E
82

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 8

8D
B

-9
D

92
-E

B
02

-7
E

82



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

04/11/2022 
Edição nº 201 Ano XI 

  

 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 65/2022 DATA: 04/11/22 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: L DOS SANTOS FERNANDES 

OBJETO: Contratação de empresa para confecção e entrega de Bolsas e Mochilas 

para as Secretarias: Educação e Cultura e Saúde de Formosa do Oeste - PR 

VALOR: 12.968,00 (doze mil novecentos e sessenta e oito reais) 

DATA DE INICIO: 04/11/22  

VALIDADE ATÉ: 01/02/23 

PROCESSO Nº 164/2022  

MODALIDADE: Nº 60/2022 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 
DESPESA 

FONTE DE 

RECURSO 
FUNÇÃO 

SUB 

FUNÇÃO 
PROGRAMA DESTINO UNID. PROJETO/ATIVIDADE 

339030230000 1638 86 10 304 1300 2 0 37 

339032990500 2498 103 12 122 1400 2 0 59 

339032990500 2499 103 12 361 1400 2 0 11 

339032990500 2500 103 12 365 1400 2 0 15 

339032990500 2501 103 12 365 1400 2 0 58 

339030230000 2509 86 10 301 1300 2 0 35 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 

LUCIENE DOS SANTOS FERNANDES – Assinante do contrato 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
8D

B
-9

D
92

-E
B

02
-7

E
82

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 8

8D
B

-9
D

92
-E

B
02

-7
E

82



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 88DB-9D92-EB02-7E82

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 04/11/2022 17:13:20 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/88DB-9D92-EB02-7E82

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/88DB-9D92-EB02-7E82

